Companhia, da sua 2ª (segunda) emissão de debêntures simples, não conversíveis em 

ações, da espécie quirografária, com garantia adicional fidejussória a ser prestada pela VLI 

S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 12.563.794/0001-80 (“Fiadora”), em série única, no 

montante de R$ 850.000.000,00 (oitocentos e cinquenta milhões de reais) na Data de 

Emissão (conforme definida abaixo) (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente), que 
será objeto de oferta pública de distribuição, sob o rito de registro automático de 

distribuição, nos termos da Lei nº 6.385, de 7 de dezembro de 1976, conforme alterada

[...]

Devidamente instalada a AGE e após análise e discussão das matérias 

constantes da Ordem do Dia, a Acionista deliberou, sem qualquer condição ou ressalva, o 

quanto segue:  

6.1. Aprovar a realização, nos termos do artigo 59 da Lei das S.A., da emissão de 850.000 

(oitocentas e cinquenta mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie 

quirografária, com garantia adicional fidejussória, em série única, da 2ª (segunda) emissão 

da Companhia, totalizando, na Data de Emissão (conforme definida abaixo), o valor total 

de R$ 850.000.000,00 (oitocentos e cinquenta milhões de reais), que será objeto da 

Oferta, nos termos da Lei do Mercado de Valores Mobiliários, da Resolução CVM 160 e das 

demais disposições legais e regulamentares aplicáveis, a qual terá as seguintes 

características e condições: (a) Número da Emissão:

[...]

(b) Montante da Emissão: o montante total da Emissão será 

de R$ 850.000.000,00 (oitocentos e cinquenta milhões de reais) na Data de Emissão; 

(c) Número de Séries: a Emissão será realizada em série única; (d) Quantidade de 

Debêntures: serão emitidas 850.000 (oitocentas e cinquenta mil) Debêntures; (e) Valor 

Nominal Unitário: o valor nominal unitário das Debêntures será de R$1.000,00 (mil reais) 

na Data de Emissão (conforme definida abaixo) (“Valor Nominal Unitário”); (f) Data de 

Emissão: para todos os fins e efeitos legais, a data de emissão das Debêntures será a

[...]

médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, 
expressas na forma percentual ao ano, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no 

informativo diário disponível em sua página na Internet (www.b3.com.br), base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (conforme definido abaixo), acrescida 

exponencialmente do spread ou sobretaxa equivalente a 0,75% (setenta e cinco 

centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

(“Remuneração”) A Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro 

rata temporis, por Dias Úteis decorridos, incidente sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo 

do Valor Nominal Unitário das Debêntures, conforme o caso, desde a Data de Início da